
 

 

 

Op 2 en 4 april zijn er informatiebijeenkomsten georganiseerd op het stadhuis. Tijdens deze 

bijeenkomsten heeft de gemeente vragen beantwoord over de werkzaamheden aan de Engelandlaan. 

Daarnaast zijn er diverse vragen per email aan ons gesteld. In dit verslag leest u de antwoorden op de 

meest gestelde vragen. 

 

Algemene vragen 

• Vraag: Ik wil werkzaamheden uitvoeren aan mijn tuin of woning. Kan dit gewoon doorgaan? 

Antwoord: Ja, dit is mogelijk, mits vooraf gemeld via verkeermatregelen@zoetermeer.nl. We 

proberen zoveel mogelijk rekening te houden met dit soort situaties. Bij uw melding controleren wij 

of alle werkzaamheden samen veilig kunnen worden uitgevoerd. 

 

Bewoners Engelandlaan 171 tot en met 183 en Oxfordstraat 1 tot en met 10  

• Vraag: Kunnen wij blijven parkeren op onze eigen parkeerplaatsen in de parkeerkoffer aan de 

Oxfordstraat? 

Antwoord: Ja, de parkeerplekken blijven bereikbaar en kunnen gebruikt worden. 

 

Fase 1 & 2: Oxfordstraat bereikbaar via de Londenstraat. 

Fase 3 & 4: Oxfordstraat weer bereikbaar via de Engelandlaan. 

 

• Vraag: Blijven de woningen aan de voorzijde bereikbaar? 

Antwoord: Ja, het voetpad aan de voorzijde blijft in elke fase altijd toegankelijk. 

 

Bewoners Engelandlaan 1 tot en met 167 

• Vraag: Blijven de woningen en parkeerplaatsen bereikbaar? 

Antwoord: Ja, zowel woningen als (eigen) parkeerplaatsen blijven bereikbaar tijdens de 

werkzaamheden. Bij overlast door sluipverkeer kan de doorgang voor autoverkeer richting de 

parkeerplaats tijdelijk worden afgesloten vanaf de Oxfordstraat. 

 

De parkeerplaats is in elke fase altijd bereikbaar vanaf de Engelandlaan. In fase 1 tot en 3 is deze weg 

wel eenrichting vanaf het stadhuis naar de J.L. van Rijweg. 

 

Dutch Port – Verkeersveiligheid en parkeren 

• Vraag: Hoe blijft de veiligheid voor fietsers gegarandeerd tijdens de werkzaamheden? 

Antwoord: Tijdens de werkzaamheden zijn bij de bouw in- en uitrit van Engelandlaan 140 en 

Engelandlaan 270 verkeersregelaars aanwezig. Zij zijn van 6.45 tot 16.00 uur aanwezig om het 

bouwverkeer te begeleiden en de veiligheid van fietsers te waarborgen binnen de halve 

rijbaanafzetting. 

’s Nachts staan bij de bouw in- en uitritten rood-witte schildjes die zorgen voor een veilige 

afscherming tussen autoverkeer en fietsers. 
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• Vraag: Waar kan het beste geparkeerd worden? 

Antwoord: Vergunninghouders kunnen nog steeds gebruikmaken van parkeergelegenheid in de 

omgeving. Er is voldoende capaciteit op de Markt, gelegen op circa 300 meter, wat geldt als een 

acceptabele loopafstand. 

 

• Vraag: Blijven de woningen bereikbaar tijdens de werkzaamheden in de week van 26 mei? 

Antwoord: Ja, de woningen blijven bereikbaar via een route over de Frankrijklaan en Engelandlaan. 

 

Stadhuis – Bezoekersvragen 

• Vraag: Waar kan ik parkeren als ik naar het stadhuis kom met de auto? 

Antwoord: Parkeren kan het beste op de Markt. De route wordt ter plaatse aangegeven met 

omleidingsborden. 

 

• Vraag: Waar kan ik als mindervalide het beste parkeren? 

Antwoord: Voor mindervaliden geldt dat de drie parkeerplaatsen bij de hoofdingang via de 

eenrichtingsroute vanuit de Frankrijklaan bereikbaar zijn. Mochten deze parkeerplaatsen vol zijn, dan 

zijn op de Markt nog eens vier mindervalidenplaatsen beschikbaar. De loopafstand vanaf deze 

parkeerplaatsen naar het stadhuis is circa 200 meter. 

 

Evenementen op de Markt 

• Vraag: Kan ik tijdens Koningsdag parkeren op de Markt? 

Antwoord: Nee, parkeren is dan niet mogelijk. De Markt wordt gebruikt voor kleedjesverkoop. 

Alternatieven: Frankrijklaan 6 en Rijmsstraat. 

 

• Vraag: Gaat de weekmarkt door op Koningsdag? 

Antwoord: Ja, de weekmarkt staat op het Marseillepad. 

 

Avondvierdaagse 

• Vraag: Kan ik tijdens de Avondvierdaagse parkeren op de Markt? 

Antwoord: Nee, parkeren op de Markt is dan niet mogelijk. Probeer zoveel mogelijk lopend, op de 

fiets of met het openbaar vervoer te komen. 

 

Laadplekken bij Engelandlaan 270: 

• Vraag: Een van de laadpalen moet nog verplaatst worden. Komen hierdoor extra parkeervakken 

te vervallen? 

Antwoord: De verplaatsing van de laadpaal gaat hoogstwaarschijnlijk niet in de komende acht weken 

plaatsvinden. De aanvraag ligt momenteel bij Stedin, maar er is nog geen reactie. Zodra de laadpaal 

wordt verplaatst betekend het wel dat er twee parkeerplaatsen komen te vervallen. Wij verwachten 

dat de werkzaamheden voor de WKO leiding dan alweer klaar zijn en het langsparkeren weer 

mogelijk is. 

 

 

 


